
@
i*l

w COMUNE di POSTA FIBRENO
Provincia di Frosinone

Piazza Cesare Battisti www.comune.postafibreno.f r.it info@comune postafibreno fr'it

Iel.0776/a87282 - îax. 0776/8A7309 P.IVA: 00379590607 - C.F.: 82000610608

PROT. n. 6054 del 9 novembre 2018 ORDINANZA n. 24

ILSINDACO

VfSTO l'ordinanza n. 21 del 29 ottobre 2018, con cui si disponeva, tra I'altro, la rimozione delle piante
pericolanti poste in prossimità della rete sentieristica della Riserva Naturale (sentieri Puzzillo, Catannovo,
Taurino, Dolina la Prece), a cura dell'impresa Giuseppe Romanelli di Alvito;

VISTO I'ordinanza n.23 del 30 ottobre 2018, con cui si disponeva la chiusura al transito pedonale della
rete sentieristica della Riserva Naturale (sentieri Puzzillo, Catannovo, Taurino, Dolina la Prece) e delle
aree pertinenziali all'ex Mulino ad acqua (Orto delle Mole)fino al ripristino delle condizioni di sicurezza;

CONSIDERATO che sono venute meno le circostanze che hanno determinato la chiusura, a scopo
cautelativo, dei sentieri Puzzillo e Taurino e dell'area pertinenziale dell'ex Mulino ad acqua (Orto delle
Mole);

RITENUTO pertanto che ricorrono le condizioni per la riapertura dei pfedetti sentieri (Puzzillo e Taurino) e
dell'area pertinenziale dell'ex Mulino ad acqua (Orto delle Mole);

VISTI gli artt. 50 e 54 del D.Lgs n. 26712000 relativo alle competenze e ai poteri del Sindaco;

RAWISTATA la necessità di assumere le determinazioni consequenziali;

ORDINA

La revoca dell'ordinanza protocollo n. 5831 del 30 ottobre 2018, îeg. ord. n. 23, limitatamente ai sentieri
Puzzillo e Taurino e dell'area pertinenziale dell'ex Mulino ad acqua (Orto delle Mole);

L'Ufficio Tecnico è incaricato di dare adeguata pubblicità al presente atto mediante pubblicazione dell'Albo
lstituzionale on line nelle forme e nei termini di legge e mediante affissioni pubbliche dei relativi awisi
nonché consegna ai seguenti soggetti:

Comando Polizia Locale dell'Unione dei Comuni del Lacerno e del Fibreno
Stazione Carabinieri di Vicalvi
Guardiaparco della Riserva Naturale Lago di Posta Fibreno

Gli operatori del Corpo di Polizia Locale nonché degli altrì Organi di Polizia Stradale di cui all'articolo 12 del
Nuovo Codice della Strada sono incaricati della vigilanza per I'esatta osservanza della presente ordinanza.

A norma dell'articolo 3, comma 4, della Legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive modificazioni ed
integrazioni si awerte che, awerso la presente ordinanza, in applicazione della Legge 6 dicembre 1971 n.
1034, chiunque vi abbia interesse potrà ricorrere per incompetenza, per eccesso di potere o per violazione
di legge, entro 60 giorni dalla pubblicazione e/o dalla notificazione, al Tribunale Amministrativo Regionale
del Lazio.

A norma dell'articolo 8 della succitata Legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive modificazioni ed
integrazioni, si rende noto che, il responsabile del procedimento istruttorio, ai fini della presente ordinanza
è il Dirigente Responsabile del Servizio Tecnico Comunale.

Posta Fibreno, 9 novembre 2018

a)
b)
c)

<íosIA rì)\\',/.ffi '"à

P"g

&\.'Ò\

k*


